ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

«СИМФЕРОПОЛЬСКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ №1»

(ГБОУ РК «ССШИ №1»)

П Р И К А З

01.09.2023                                                                                              № 422

Об организации работы ПМПк

     С целью оптимизации работы  по своевременному выявлению

особенностей в физическом и психическом развитии, осуществления

качественного психолого-медико-педагогического сопровождения

воспитанников и обучающихся школы-интерната в образовательном

процессе, оказания консультативной помощи родителям (законным

представителям) детей по вопросам воспитания, обучения и коррекции

нарушений развития, защиты интересов ребенка

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.09.2023 года работу ПМПк  в составе:

Говоруха И.Ю.- председатель ПМПк, заместитель директора

Борисова Г.И.- заведующая медицинским отделением

Лихачева В.Е. - заместитель директора

Нищенко И.С. - заместитель директора

Баркалова М.Г.- медицинская сестра

Пулина В.В. - секретарь

Специалисты, сопровождающие классы (по мере необходимости):

Педагоги-психологи - Вуколова Ю.С., Москалева А.Е., Львова Е.В.

Учителя-логопеды - Пичугова О.В., Абдюшева Н.А, Лихачева В.Е.

Учителя-дефектологи - Пулина В.В., Нищенко И.С., Меметуллаева Э.Р.,

Брагина Н.А., Якимченкова Т.П.,

2. Утвердить План работы ПМПк на 2023-2024 уч. год (Приложение)

3. Председателю ПМПк Говорухе И.Ю.:

3.1. Организовать работу ПМПк в соответствии с Планом работы.

3.2. Своевременно ознакамливать педагогический состав и родителей

обучающихся (воспитанников) с рекомендациями консилиума.

Срок: 2023-2024 учебный год

4. Системному администратору Цопанову Р.А. разместить информацию о

работе ПМПк на официальном сайте ГБОУ РК «ССШИ №1».

Срок: 01.09. 2023

5. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя

директора Говоруху И.Ю.